in **T** Pauperatis, vide quod dixi de sta. monachorum
reco'entes. in fi.

n. C. Eo, id est intentum, i. oan. an.
o. Elocutione, id est religione.
p. C. Perdurere, studante, quod est, i. t habetur hoc, s. ad
cor. v. xxi. q. i. c. f. et. l. 3. in p. m.

b Quo id est in quantum.
r In ipsis mendicatis manetibus vel transiuntibus.

¶ *thīc iungē verbum reprimetur: t̄ redeas retrōgrade.*
Discordia p̄. facit sup̄a.e. compil. de sepul. dudum. p̄g

Embitio pro cor. de elec. auaricie in p*n.* t*c.* quo*ridam* in

pn. li. v), dixit ille stacij^o poeta: Ambitus ipatens et summo
dulc^o vnu: Stare loco socij^oz comes discordia regnis, et
seneca epistola. lxxvij. ambitus al' ambitionis no tam in
cundis est multos videre post se: Et grane aliquem ante se.
n. Statutum, constat ex aliquo ordine mendicantes ha-

Dicitur etiam quod aliquando utramque indicatae debant quedam ex his per privilegium quod modo in multis ampliatur et sit ius communis simile de officiis legum et translatio

x Quoslibet predicatorum miores hæmitas sancti augustini et carmelitas id est clericorum quodvis de reliquo doceantur. Et ibi habet qui dicunt ordines medicantes. et ex illis iuribus et hoc. t. e. t. nō solū t. c. istoex. li. vi. de sua regni. c. vno. s. lane. c. li. de excessu pietatis. c. vno. c. li. t. i. de peccati pietatis. in

ius noui statuit et preterea non respicit. Discebamus. n. olim qd tunc delatio hitus qd anni inducebatur pessione tacita qd erant hitus indistincti. et sic intelligebatur decreto. et pte. e. n. vi. ibi no. in si. vi. glo. Si vero erant distincti secundum qualificatus fuerit distinctio. e. n. statutus. et aperte. e. n. c. s. in si. li. vi. Id die vero quo ad hunc casum distinguuntur? Quis sit distinctio hitus: an patens altero de tribus modis hic ex pressis sanctorum latet: puta per beatitudinem vestrum personam datus locum vel formam datus. ex duabus. n. capitis quae altera beatitudinem vel in capitulo: altera non: prima scda disceretur necesse primo casu delatio talis hitus est ultra anni non inducitur tacuta: sed sic. Et autem

constituti etate nouitiorum hitus in aliq. religione per annum post tenuerint: hoc ipsis religionez illa decernimus eis professos: nisi si h' i hitus i colore scissura vel forma se distinctus patenter exhibeat ab hitu professo tu. Quidam. v. in coem. vien. cito hitus: an patens altero de tribus modis hic ex pressis sanctorum latet: puta per beatitudinem vestrum personam datus locum vel formam datus. ex duabus. n. capitis quae altera beatitudinem vel in capitulo: altera non: prima scda disceretur necesse primo casu delatio talis hitus est ultra anni non inducitur tacuta: sed sic.

Et quod ad hunc casum: quod ad alios casus adhuc statamus in antiquo ut sufficiat qualificatus distinctio. unde adhuc hodie maior qui scienter et sponte recipit habitum distinctum per modum quem supra dicti latenter si perseverat triduo professus est quod die vt. e. t. constitutionem. li. vi. Et ex his non triplicem habitum nouiorum distinctum indistinctum et indistinctissimum. Item per missus. s. distinctus duplex habens. s. distinctionem latenter et patenter ut hic in habitu ergo nouiorum latenter distincto vel indistincto vel indistinctissimo: dimidio recipitur sicut ab adulto delatione qd anni inducitur tacita: et hoc indubitate. Delatio vero hitus non minor parenter distincti vel indistinctissimi ubi receptus fuerit ab impubere lapsum anni non inducitur tacita. Et in his casibus adhuc vere est quod non inno. in decreto. ex parte. et ab. in dec. consilio. qd dicuntur qd delatio hitus non minor distincti. Et hoc ipse non inducitur professionem. et abbas dicet qd videt ifani papale absolucionem concessam illi qui tale hitum delulerat sere per. xx. annos: hec probantur. s. e. et parte. s. t. c. statutus. e. n. c. s. li. vi. t. hic. Dubitatur tamen ne decreta ista intendat corriger quod ultimum dixi de habitu indistinctissimo recepto ab impubere: vt. j. dicam.

a Etate. viii. in viro. t. xii. in muliere. et requiritur etas constituta. s. e. ad nostram. Hec sufficit qd prudentia vel malitia superplecat etatem. de hoc. s. eo. postulatur.

b In aliqua lecus ergo si extra religionem. et sic non corrigitur decreto. vt clerici. s. eo.

c Religionem. per se. ap. app. obata: de vo. c. vno. lib. v. s. eo. prox. in si. siue sit mendicans vel non. ioan.

d Per annum. integrum. e. n. c. s. li. vi. ibi qd si totum tecum et per hanc item que habetur. s. e. ex parte. t. e. t. c. s. li. vi. p. satis esse qd detulerit per integrum annum: t. s. annum non excesserit. d. et ergo nolens obligari infra annum deponere. s. e. statutus. io. an.

e Portauerit. t. s. n. annos discretos inducerit: ex quo tam postillios per annum portauerit sunt. pessi. hoc verius: nisi eo casu tenuit et indistinctio hitus qd seculares illis suuertent viterent illo. e. t. c. s. li. vi. s. n. li. vi. nisi dicat qd hec decreto. que solum ponderat delationem non assencionem illud corrigit. finis qd non esset hodie dare habitum indistinctissimum. Sed non credo qd hec dicitur. illud corrigit qd probat ita sua nouitiorum hitum: t. s. deelec. cum expedit. li. vi. cum concor. Item intelligas hanc litteram de illo qui sponte recipit vel saltem portatur: als non obligaret portatio qd fieret durante probabili metu: qd me. causa. c. s. ioan. an.

f Illam. t. s. igitur illa tacita professio de qua. e. n. constitutionem. t. s. n. lib. vi. obligat religionem in genere ut ibi: ista tamen obligat ut in specie: vt hic.

g Colore. vt qd noui: si album aliij griseum vel nigrum apud quasdam moniales distinguuntur. pessi per velum nigrum ab albo. Sed communis est illud distinctum consecrationis.

h Scissura. vel forma. patet in ordine minorum ubi nouitius

non habent sicutum capitulum.

i Professio: addiccas qd ptestat qd lapsus non intentis obligari religioni: et hoc precipue si protestatio fuit conventionalis: de hoc scripti post vni. e. n. ex parte. post ho. e. n. c. s. t. c. ad applicati. et de hoc in spe. de sta. mo. in pli. questione.

De statu monachorum vel canonicoz regulariuoz. Rubrica

E in agro dñico sacra vñ monachorum nigrorum religione in decoruz aliquod obrepatur aut vi ciosu qd pnciosu i segetem coalescat: s. z. vt i illa notis flo

Et agro premittit exodus breue quo pndis camponi et gnale indeci monacho rum nigrop circa exquisiti ornatuz et notabilis excelsus in ventu cubis potibz egantur et leuisterni. Se cuo spaliter pri

der circa vestes hitui. primas almutias caputio calciamet zonaz cultelloz calcaria selas et frenos ipsoz: et ultimo circa habitu superiori. Tertio circa ipsorum confessionem vel pessione coionem expositionem regule et instructionem nouitiorum. Quarto circa venationes et aucupationes ipsorum. Quinto puncto certos predictos transgressores oem alios puniri iubet ut disciplina regule. Sexto et professos curtes ad curias principes vel als vagantes vel infra septa monasteriorum armas tenentes. Septimo et ipsorum solitudines. Octauo prouidet de priorum etate et ipsorum sacerdotio professione et habitatione. Mono de monachorum ordinazione et ipsorum doctrina. Ultimo confirmat et innovat decreto. s. e. cum ad monasterium. t. c. in singulis. Partes huius divisionis que at etiam fieri possit signabo in textu.

i Elagro. habet dominum agrum ut hic et vincit de magistris. c. v. l. in si. domi. de elec. cum in cunctis in pr. decusto. cu. c. s. et amplius in qua sunt mansiones multe: de pe. di. ill. in domo. quid ultra non in stenus in his quia ipsius est terra orbis terrarum et de deci. tua. q.

m Hacra. c. eo. s. recolentes. in pn. depui. c. et plantare. in pr. Sancitat et veneracione huius ordinis ostendunt documenta psum et abundantia palium qbus monasteria huius ordinis pullularunt. Sed nunc prohdolor: qd multis deficiuntur verbos et exemplar documenta: et ad instar filii prodigi dissipate sunt patrii sube: et quibus nostri ce piunt replere de siluisq; ventrem suu: luce. xv. xxv. di. s. hinc etiam ille siluis: et cum habitus nigredio in mortis canorum carnis et virtutum fuerit inuenta. vnum meritorum et virtutum obfuscationes per illam hodie non signetur: ad qd optatum labora hec constitutio. io. an.

n Nigrop. in alijs non videt hec consti locuni habere in huius. s. us nouum inducit: faluo qd. j. dicam. s. fane. s. pr. t. s. q. vero. cum. s. fe. et potuit esse consideratio: quia alij monachii ceteri habent corpus et caput maius: vt cister camaldulensis et his similes: quo qd careat nigri monachii: minus ibi vigeat. correceno. fa. s. c. prox. in pr.

o Obrepatur. quasi latenter subintere: et est idem verbū in proemio huius compilationis post p. p.

p Segetem. xxiiij. q. j. quoniarn venus. lvs. dis. nasci.

q Coalescat. quasi calefaciat alaut vel nutritur.

r In illa. religione nigri orum.

s Honestans. ecclesiastici. xxiiij. flores mei fructus. honestas. thonostatis.

t Lis. interdicentes quod ast. j.

u Inordinatum. beatus ber. contra cluniate. nullus qdem ordo quippiam recipit inordinatum.

x Exquisitum. hoc soluit omne coniurawz qd de mun-

De Statu monachorum et canonum regulorum

III

dicas vel ornatu possit opponi ad dicitur. q. iiiij. in summa et per tonum de custo cedula. c. viii. in vln. glo.

p. Libis et pontibus. de vi. et ho. cle. et capula. et in regula xxix. et. di. capitulis. Dicit autem monachalus. abstinentia continet nutritur est que facilis frenos partur si non de litorum calcari bus inciteretur.

a. Equitatus. de his. i. dicet.

b. Lecternus. componitur lectio cuius sterno: et sumatur pro lecto strato et parato et omni ipsius paramento.

c. Excessum. sonat in vnum. i. ii. ij. c. s.

d. Statim. secunda pars.

e. Habitu. floco cuculle vel scapulari. vi. i. dicet.

f. Albi. id est hortenses colores pueri tendo alios omnino vel musculos prohibet: quod mulier non ponderant quod ergo dicuntur gula. lv. c. de colore non causentur monachi non intendit quod omnibus coloribz liceat eis viti. Nam: etiam secularibus clericis sunt quida interdicti: et vi. et ho. clero. clerici. iij. h. hoc intendit quod non causentur inter colores pueris quod iste sit fixior pulchrior vel melior illo.

g. Coloris. asti coloro sine timore ex lana possit haberi: et ideo ponit approbat.

h. Regione. regio regionis dicitur rex regis pars. quam rex regit: et habet diminutiuu reginula quae est idem verbū in singulari. et idem regio.

i. Degunt. concor. xij. di. illud. lxvij. di. vnam.

k. Subtilius. unde dicit regula. predi. c. h. di. de grossitudine non causentur monachi.

l. Breuitate. de vi. et ho. cle. clerici. xxij. di. non liceat. ij. m. Pugnum. hoc est clausa manus cum apprehensione digitorum: et dicitur a pungo. qui enim manu vult pungere stringit pugnum: non denudent ergo brachium ut sanctum dominum et quidam hispani: nec rianur guarnachys quas prohibet hec littera.

n. Quidlibz. ergo est vnu vnu duos botonos portare non licet. o. Numeros. apud nos cōmū scandunt ante pecus: t. ramē. ponit pena. Et aduerte quod modum fissure non relinquit hic dispositioni abbatis: sed solum in deferendo vel non: iatis tamen videtur sufficere dispositio tacita. t. cujus ipse abbas caput vtratur. ista vero fissura debet esse tanta quod appareat et patens sit. la. s. t. p. xi. c. s. t. quod dixi. s. c. compi. de vita et honeste. c. ij.

p. Scindatum. omne sericum comprehendit. et vide quod dixi. s. c. s. super. x. sericus.

q. Estivalibus. in vulgariter vocamus stivali et sunt calciamenta coriis quibus floccos soliti sunt portare debet est vti eis.

r. In alijs autem monasterijs et infra domos et alios portatus vbi non est tanta congregatio monachorum: cucullas clausas deferant et honestas.

s. Lū vno abbates portant cuculli solitū in regioē quod degut neci qualitate pani regularis excedatur modestia: nec queratur quod piosi et subtilius: sed quod vilius valeat inueniri.

t. Sit et vestis ipsa rotunda per circulum et non scissa: nec longitudine nimia aut breuitate notanda largas et manicas habeat usque ad pugnum: ptenas non collutias vel quilibz botonatas.

u. Almurius de panno nigro vel pellicibz caputiorum loco cum capiūs hitus quem gestaverint sint coēti: iuxta in dispositionem abbatis scissis super humeros et honesti caputius vti possint.

v. In vestibz sensu foderatis non portet: estivalibus largis aut botitis altis per calciamentis ritane nullus zonā cultellū calcaria cujus ornatu deferre: aut cujus se la clauorum ornatu decorata superfluo vel nimis als sumptuosa: sive cujus freno ferratur et intelligere declararam.

w. Sae singul mēsibz tam in monasterijs ad servieū in diuinis officiis albis vel sacris vestibus induent: aut cum occupabūt i opibz vti eis liceat scapulari.

x. Veneris ne ex diversis acceptatione: quā in diversis regionibz huiusmodi vocabula floccus videlicet et cuculla dicuntur.

y. Hesitandi circa premissa mā relinquat: cuculle noīe habitum longū et amplū: sive manicas non habentes nomine vero floci habitum qui longas et amplas habent manicas nos intelligere declararam.

z. Solui. concor. xxij. di. c. s. de censi cum apostolis. in s. io. an.

a. Encullas. de his. xx. q. ij. presens. xix. q. ij. c. ii. de era. et qualiter leximus.

b. Capami. rondelli quācū in vnu sunt non sunt proprie cape: sive capa di-

c. putū appelsū. Et non quilibz sub capa sit ponandū satē scapulare sub floco vel cuculla non quasi illa sint habentes sed non capa.